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16 października 2012

Kino WDK

19-25 października

Kino WDK zaprasza na seanse:

“Zakochana bez pamięci” – reż. Mathieu Kassovitz (dramat / komedia, Belgia, Francja,
Luksemburg, 2012, 96 min) 19.10 – 18:00 i 20:00 21.10 – 18:00 i 20:00 22.10 – 18:00 i 20:00

Jak to jest, obudzić się i nie wiedzieć, gdzie się jest ani jak się tam znaleźliśmy? Brzmi
znajomo? Przypomina trudny poranek po dobrej imprezie? Tak poczuła się pewnego dnia
Marie, gdy otworzyła oczy i zorientowała się, że spędziła noc w zupełnie obcym mieszkaniu.
Wieczór wcześniej świętowała swoje 29 urodziny. Tak się jej przynajmniej wydawało… Marie
doznaje prawdziwego szoku, gdy okazuje się, że spała znacznie dłużej niż jej się wydawało…

zwiastun filmu:
http://youtu.be/EaTMWDJBPns

FILMOWE CZYTANKI
21.10 – 11:00

Fragment książki “Opowieść pod strasznym tytułem” Jerzego Niemczuka przeczytają
aktorzy ze studia teatralnego Lecha Sulimierskiego, działającego przy WDK. Będzie można
także obejrzeć film animowany “Odwrócona góra albo film pod strasznym tytułem” reż.
Leszek Gałysz (animacja, Polska, 2000, 77 min).

Film animowany dla młodych widzów. W warowni na szczycie odwróconej góry osiedlili się
okrutni rycerze Marbaci. Okoliczni mieszkańcy są przestraszeni. Rodzina leśna Tatun,
Mamuna i dziadek Lesawik mają małego Sonka. A rodzina wodna Topicha i siostry Chlapy
małego Topka. Przepowiednia mówi, że Marbaków pokona małe dziecko, więc porywają
wszystkie dzieci z okolicy i więżą je w klatkach. Na pomoc uwięzionym dzieciom wyrusza
dobry duszek Wił, który potrafi przybrać każdą postać, zmniejszony olbrzym Gig i trzy
skrzaty Plonki…

Po projekcji odbędą się warsztaty plastyczne, które poprowadzą animatorzy z Działu
Edukacji Filmowej i Działalności Kinowej WDK oraz kawiarni Kawka Zabawka.

http://youtu.be/EaTMWDJBPns
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Program V edycji Filmowych Czytanek:
http://www.wdk-kielce.pl/index.php?id1=17&id2=149&language=pl

FILMOWY KLUB SENIORA:

21.10, godz.15:00
“Opowieści, które żyją tylko w pamięci” – reż. Julia Murat (dramat, Argentyna, Brazylia,
Francja, 2011, 98 min)
wyst.: Lisa Favero, Sonia Guedes, Ricardo Merkin, Luiz Serra
 Zainspirowana lokalną legendą poetycka historia wioski w brazylijskim interiorze, gdzie
czas dawno stanął w miejscu. Wyczekując z utęsknieniem deszczu ostatni żyjący mieszkańcy
fikcyjnej Jotuomby spędzają czas na rozmowach, grze w bule i wspólnych posiłkach.
Pewnego dnia do zamkniętej społeczności przybywa Rita, młoda fotograf zafascynowana
aurą zastygłego w czasie miejsca. Dziewczyna tchnie nowe życie w uśpioną osadę, wnosząc
do codzienności starszych ludzi delikatny urok młodzieńczej radości. Jednak gdy zacznie
dopytywać się o klucz do zamkniętego cmentarza, mieszkańców ogarnie niepokój. Ich
najgłębiej skrywana tajemnica ujrzy światło dzienne…

zwiastun filmu:
http://youtu.be/kLiRD89CIzw

WIDNOKRĄG DOBREGO KINA PAŹDZIERNIK 2012
24.10, godz.19:00
“Wojna Restrepo” – reż. Tim Hetherington, Sebastian Junger (dokumentalny / wojenny,
USA, 2010, 93 min)

“Wojna Restrepo” jest jednym z nielicznych filmów we współczesnej kinematografii, w której
zarówno kule jak i wznoszony przez nie obłoczek kurzu tuż przy nogach stojącego żołnierza
są do bólu prawdziwe. Tim Hetherington, fotograf z laurem World Press Photo i Sebastian
Junger, autor przeniesionej na ekran morskiej odysei rybackiego kutra – “Gniew oceanu”
towarzyszą przez 15 miesięcy plutonowi marines w zagubionej w górach Afganistanu dolinie
Korengal, zwanej inaczej Doliną Śmierci, gdyż zginęło w niej więcej Amerykanów niż w
jakimkolwiek innym punkcie afgańskiego konfliktu. Przez 5 lat wojny toczonej na 27 km
kwadratowych ziemi poniosło śmierć prawie 50 żołnierzy. Wojny o tyle bezsensownej, że
wojsko wycofano z doliny w kwietniu 2010 r., mimo iż miejsce to jest ważnym kanałem
przerzutowym broni z pobliskiego Pakistanu. Jednak nie wielka polityka ale dynamika relacji
między uczestnikami konfliktu interesuje Jungera i Hetheringtona najbardziej. Film zaczyna
się standardowym – “Nie wiem, po co tu jesteśmy” i kończy “Kiedy słyszę słowo Restrepo,
nie myślę o bazie, do której ta nazwa przylgnęła, ale o przyjacielu, o sanitariuszu Juanie

http://www.wdk-kielce.pl/index.php?id1=17&id2=149&language=pl
http://youtu.be/kLiRD89CIzw
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Restrepo”…

zwiastun filmu:
http://youtu.be/twoHi4Dw8a4

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY “FENOMEN”:
25.10, godz.18:00
“Cygan” – reż. Martin Šulík
(dramat / psychologiczny, Czechy, Słowacja, 2011, 100 min)
wyst.: Jan Mizigar, Attila Mokos, Miroslav Gulyas, Martina Kotlarova

Czternastoletni Adam, mieszkający w romskiej wiosce, ma w życiu tylko dwie przyjemności:
boks i towarzystwo rówieśniczki Julki. A gdy nagle umiera jego ojciec, życie chłopca staje się
jeszcze trudniejsze. Matka ponownie wychodzi za mąż, a surowy ojczym – lokalny “ojciec
chrzestny” – wymaga od niego całkowitego posłuszeństwa. Zagubiony, samotny chłopak
staje się porywczy i wkrótce wpada w kłopoty. I wtedy z pomocą i radą pojawia się… zmarły
ojciec.  

Prelegentem będzie Maciej Gil – przewodniczący Polskiej Federacji Dyskusyjnych Klubów
Filmowych.

Zwiastun filmu:
http://youtu.be/PreRK-5O02k

Szczegółowy Program spotkań DKF “Fenomen”:
http://www.wdk-kielce.pl/index.php?id1=17&id2=108&language=pl&PHPSESSID=1e9a6f3
3a0e822e31aa0eae1965f68b6
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